3

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

	13.12.2023

	№
	64
	о/д

	г. Невьянск

	О сроках представления годовой бюджетной отчетности
об исполнении бюджета Невьянского городского округа,
 консолидированной годовой бухгалтерской отчетности
бюджетных и автономных учреждений за 2023 год,
 месячной и квартальной отчетности в 2024 году

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации                от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» и приказом Министерства финансов Свердловской области от 11.12.2023 № 597               «О сроках представления бюджетной (бухгалтерской) отчетности                    в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки представления главными распорядителями бюджетных средств Невьянского городского округа в Финансовое управление администрации Невьянского городского округа годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета Невьянского городского округа, годовой консолидированной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых главными распорядителями бюджетных средств осуществляются функции и полномочия учредителя, за 2023 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Годовая бюджетная отчетность в части формы 0503125                   «Справка по консолидируемым расчетам» за 2023 год представляется                    в Финансовое управление администрации Невьянского городского округа               в срок до 29 января 2024 года.
3. Установить сроки представления в 2024 году главными распорядителями бюджетных средств Невьянского городского округа месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджета Невьянского городского округа – 7 число месяца, следующего за отчетным,                                 за исключением отчетности на 1 мая, квартальной бюджетной отчетности             об исполнении бюджета Невьянского городского округа – 12 число месяца, следующего за отчетным;
месячной отчетности об исполнении бюджета Невьянского городского округа по состоянию на 1 мая – не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего за отчетным.
4. Установить срок представления в 2024 году главными распорядителями бюджетных средств Невьянского городского округа консолидированной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных                 и автономных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых главными распорядителями бюджетных средств осуществляются функции и полномочия учредителя, – 15 число месяца, следующего                    за отчетным.
5.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6.  Настоящий приказ разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа по
вопросам промышленности, экономики и
финансов – начальник Финансового
управления                                                                                          А.М. Балашов

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к приказу Финансового управления
администрации Невьянского городского округа от 13.12.2023  г. № 64 о/д

СРОКИ
представления годовой бюджетной отчетности
об исполнении бюджета Невьянского городского округа,
консолидированной годовой бухгалтерской отчетности
 бюджетных и автономных учреждений
Невьянского городского округа
за 2023 год

	№ п/п
	Наименование главного распорядителя средств
	Срок представления отчетности

	1
	Финансовое управление администрации Невьянского городского округа
	02 февраля 2024 г.

	2
	Счетная комиссия Невьянского городского округа
	02 февраля 2024 г.

	3
	Дума Невьянского городского округа
	02 февраля 2024 г.

	4
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа
	05 февраля 2024 г.

	5
	МКУ «Управление культуры Невьянского городского округа»
	06 февраля 2024 г.

	6
	Администрация Невьянского городского округа
	07 февраля 2024 г.

	7
	Управление образования Невьянского городского округа
	08 февраля 2024 г.

1